1

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2018/2019 учебном году

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады

школьников (далее – Порядок, Олимпиада), утвержденным приказом Мини-

стерства образования и науки РФ от 18 ноября 2013 г. № 1252,  Порядком про-

ведения Всероссийской олимпиады школьников в Пермском крае, утвержден-

ным приказом Министерства образования и науки Пермского края от 05 октяб-

ря 2017г. № СЭД-26-01-06-967, в целях выявления и поддержки одарённой и

талантливой молодёжи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Олимпиады в срок с 03 сентября по 31

октября 2018 г.

2. Назначить ответственными должностными лицами за организацию и

проведение школьного этапа Олимпиады руководителей общеобразовательных

организаций.

3. Назначить муниципальным координатором Олимпиады в 2018/2019

учебном году заместителя начальника Управления образования Реутову Е.Ф.,

ответственным за методическое и техническое сопровождение - методиста

МБУ ДПО «Информационно-методический центр» г. Горнозаводска

Мякотникову Р.Н.

4. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий по

разработке заданий школьного этапа Олимпиады (приложение 1).

5. Членам муниципальных предметно-методических комиссий:

5.1. в срок до 15 сентября 2018г. разработать и направить задания школьного

этапа Олимпиады на адрес электронной почты reutovaef@yandex.ru ;

5.2. при разработке заданий школьного этапа Олимпиады руководствоваться

рекомендациями по проведению школьного и муниципального этапов

олимпиады в 2018/2019 учебном году, разработанными центральными

предметно-методическими комиссиями (размещены в разделе «Документы –

материалы по предметам» по ссылке: http://olymp.apkpro.ru/mm/mpp/).

30.08.2018 01-03/220

mailto:reutovaef@yandex.ru
http://olymp.apkpro.ru/mm/mpp/

2

6. Реутовой Е.Ф. в срок до 17 сентября 2018 г. направить подготовленный

материал по учебным предметам в общеобразовательные учреждения района

для организации и проведения школьного этапа Олимпиады.

7. Руководителям общеобразовательных организаций:

7.1. В срок до 31 октября  2018 года осуществить проведение школьного

этапа Олимпиады в образовательных учреждениях в соответствии с

методическими рекомендациями по каждому общеобразовательному предмету.

7.2. Использовать при организации деятельности информацию, касающуюся

организации и проведения олимпиады в Пермском крае, с сайта Минобрнауки

Пермского края, раздел «Дополнительное образование и воспитание»

http://minobr.permkrai.ru/activity/vos/ , а также с официального сайта

«Региональные олимпиады Пермского края» (http://regionolymp.perm.ru/).

7.3. Согласно Порядку проведения Олимпиады не менее чем за 10 рабочих

дней до начала школьного этапа Олимпиады в письменной форме взять с

родителей (законных представителей) обучающегося, заявившего о своем

участии в Олимпиаде, согласие на обработку персональных данных их

несовершеннолетнего ребенка в соответствии с приложением 2.

7.4. В срок до 05 ноября 2018 года предоставить муниципальному

координатору Олимпиады отчет по результатам проведения школьного этапа

Олимпиады (приложение 3) и заявку от образовательной организации на

участие в муниципальном туре Олимпиады (приложение 4).

7.5. Обеспечить участие обучающихся, прошедших по итогам школьного

этапа, в муниципальном этапе Олимпиады школьников.

8. Ответственность за выполнение данного приказа возложить на

руководителей образовательных учреждений.

9. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования Реутову Е.Ф.

Начальник Управления                                                                  И.А. Панькова

Реутова Е.Ф.

41308

http://minobr.permkrai.ru/activity/vos/
http://regionolymp.perm.ru/

3

Приложение 1 к приказу

Управления образования

от 30.08.2018 № 01-03/220

Состав членов муниципальных предметно-методических комиссий

по разработке заданий школьного этапа Олимпиады

№ Фамилия Имя Отчество Место работы Должность

Русский язык

1 Меркурьева Татьяна Вячеславовна МАОУ «СОШ №1» г. Горнозаводска Председатель комиссии

Учитель русского языка и литературы

2 Овчинникова Наталья Михайловна МАОУ «СОШ №1» г. Горнозаводска Учитель русского языка и литературы

3 Франко Анна Александровна МАОУ «СОШ №1» г. Горнозаводска Учитель русского языка и литературы

4 Лыскова Светлана Владимировна МАОУ «СОШ №3» г. Горнозаводска Учитель русского языка и литературы

5 Лесничина Елена Леонидовна МАОУ «СОШ №3» г. Горнозаводска Учитель русского языка и литературы

6 Кокорина Ольга Борисовна МАОУ «СОШ» п. Пашия Учитель русского языка и литературы

7 Сопочкина Елена Валерьевна МАОУ «СОШ» п. Т. Гора Учитель русского языка и литературы

Математика

1 Данилова Наталья Евгеньевна МАОУ «СОШ №3» г. Горнозаводска Председатель комиссии
Учитель математики

2 Шатунова Александра Сергеевна МАОУ «СОШ №1» г. Горнозаводска Учитель математики

3 Коваль Татьяна Александровна МАОУ «СОШ №3» г. Горнозаводска Учитель математики

4 Данько Татьяна Александровна МАОУ «СОШ №1» г. Горнозаводска Учитель математики

5 Субботина Елена Алексеевна МАОУ «СОШ» п. Пашия Учитель математики

История

1 Мясникова Елена Владимировна МАОУ «СОШ №1» г. Горнозаводска Председатель комиссии
Учитель истории и обществознания

2 Слободина Галина Владимировна МАОУ «СОШ №3» г. Горнозаводска Учитель истории

3 Казакова Людмила Михайловна МАОУ «СОШ №3» г. Горнозаводска Учитель истории и обществознания

4

№ Фамилия Имя Отчество Место работы Должность

Обществознание, право, экономика

1 Казакова Людмила Михайловна МАОУ «СОШ №3» г. Горнозаводска Председатель комиссии
Учитель истории и обществознания

2 Мясникова Елена Владимировна МАОУ «СОШ №1» г. Горнозаводска Учитель истории и обществознания

3 Слободина Галина Владимировна МАОУ «СОШ №3» г. Горнозаводска Учитель истории

Биология, экология

1 Юркова София Курбановна МАОУ «СОШ №1» г. Горнозаводска Председатель комиссии
Учитель биологии

2 Ярославцева Франгиз Мирбашировна МАОУ «СОШ №3» г. Горнозаводска Учитель биологии и химии

3 Торина Елена Викторовна МАОУ «СОШ №3» г. Горнозаводска Учитель биологии

Химия

1 Синявина Нурия Альфатовна МАОУ «СОШ №1» г. Горнозаводска Председатель комиссии
Учитель химии

2 Ярославцева Франгиз Мирбашировна МАОУ «СОШ №3» г. Горнозаводска Учитель химии и биологии

Физика

1 Петрова Елена Юрьевна МАОУ «СОШ №3» г. Горнозаводска Председатель комиссии
Учитель физики

2 Медведева Алина Сергеевна МАОУ «СОШ №1» г. Горнозаводска Учитель физики

3 Сухоруков Виктор Алексеевич МАОУ «СОШ №3» г. Горнозаводска Учитель физики

География

1 Теплоухова Анна Александровна МАОУ «СОШ №1» г. Горнозаводска Председатель комиссии

Учитель географии

2 Волкова Марина Александровна МАОУ «СОШ №1» г. Горнозаводска Учитель географии

3 Каримова Елена Викторовна МАОУ «СОШ №3» г. Горнозаводска Учитель географии

4 Рябчикова Елена Александровна МАОУ «СОШ» п. Пашия Учитель географии

Литература

1 Маленьких Елена Евгеньевна МАОУ «СОШ №3» г. Горнозаводска Председатель комиссии
Учитель русского языка и литературы

2 Ошуркова Людмила Петровна МАОУ «СОШ №1» г. Горнозаводска Учитель русского языка и литературы

5

№ Фамилия Имя Отчество Место работы Должность

3 Анисимова Галина Васильевна МАОУ «СОШ» п. Пашия Учитель русского языка и литературы

4. Красильникова Ирина Георгиевна МАОУ «СОШ №3» г. Горнозаводска Учитель русского языка и литературы

5 Печур Алена Александровна МАОУ «СОШ» п. Т. Гора Учитель русского языка и литературы

6 Филатова Любовь Николаевна МАОУ «СОШ» п. Пашия Учитель русского языка и литературы

Информатика и ИКТ

1 Мусихина Наталья Викторовна МАОУ «СОШ №3» г. Горнозаводска Председатель комиссии
Учитель информатики

2 Шикута Александра Ивановна МАОУ «СОШ №1» г. Горнозаводска Учитель информатики

3 Пирожкова Екатерина Владимировна МАОУ «СОШ №1» г. Горнозаводска Учитель информатики

Английский язык

1 Борисова Елена Анатольевна МАОУ «СОШ №1» г. Горнозаводска Председатель комиссии
Учитель английского языка

2 Александрова Татьяна Николаевна МАОУ «СОШ №3» г. Горнозаводска Учитель английского языка

3 Ермакова Лариса Геннадьевна МАОУ «СОШ №3» г. Горнозаводска Учитель английского языка

Немецкий язык

1 Бологова Татьяна Александровна МАОУ «СОШ №3» г. Горнозаводска Председатель комиссии
Учитель немецкого языка

2 Морковина Ирина Игоревна МАОУ «СОШ №1» г. Горнозаводска Учитель немецкого языка

Французский язык

1 Кислицына Светлана Валентиновна МАОУ «СОШ №1» г. Горнозаводска Председатель комиссии
Учитель французского языка

2 Гоголева Татьяна Анатольевна МАОУ «СОШ №1» г. Горнозаводска Учитель французского языка

ОБЖ

1 Аллиулов Евгений Романович МАОУ «СОШ» п. Пашия Председатель комиссии
Педагог-организатор ОБЖ

2 Новикова Ольга Михайловна МАОУ «ОШ №3» г. Горнозаводска Педагог-организатор ОБЖ

3 Окулов Анатолий Иванович МАОУ «СОШ №1» г. Горнозаводска Педагог-организатор ОБЖ

Физическая культура

1 Волкова Юлия Борисовна МАОУ СОШ №3 г. Горнозаводска Председатель комиссии
Учитель физической культуры

6

№ Фамилия Имя Отчество Место работы Должность

2 Шевелева Нурия Хасановна МАОУ «СОШ №1» г. Горнозаводска Учитель физической культуры

3 Подкуйко Ольга Юрьевна МАОУ «СОШ» п. Пашия Учитель физической культуры

4 Черняк Наталья Васильевна МАОУ «СОШ» п. Пашия Учитель физической культуры

Технология

1 Максимова Ирина Алексеевна МАОУ «СОШ №3» г. Горнозаводска Учитель технологии

2 Новикова Надежда Анатольевна МАОУ «СОШ №1» г. Горнозаводска Учитель технологии

3 Иванова Марина Леонидовна МАОУ «СОШ» п. Пашия Учитель технологии

МХК

1 Ахмадеева Ольга Николаевна МАОУ «СОШ №1» г. Горнозаводска Учитель МХК

2 Мальцева Ирина Ярославовна МАОУ «СОШ №3» г. Горнозаводска Учитель МХК

3 Максунова Анна Андреевна МАОУ «СОШ №1» г. Горнозаводска Учитель МХК

7

Приложение 2 к приказу

Управления образования

от 30.08.2018г. № 01-03/220

Согласие на обработку персональных данных

и размещение информации в сети «Интернет»
Заполняется совершеннолетним представителем

 Я, _________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)
проживающий (-ая) по адресу__________________________________________

_________________________________________________________________

(место регистрации)
______________________серия_____ номер _________ выдан ____________

(наименование документа, удостоверяющего личность)
____________________________________ дата выдачи __________________

Заполняется родителем несовершеннолетнего представителя

Я, _________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество матери, отца, опекуна и т.д.)
проживающий (-ая) по адресу__________________________________________

_________________________________________________________________

(место регистрации)
______________________серия_____ номер _________ выдан ____________

(наименование документа, удостоверяющего личность)
____________________________________ дата выдачи __________________

________________________________________________________________________________________________

(в случае опекунства/попечительства указать реквизиты документа, на основании

которого осуществляется опека или попечительство)

подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 (в ред. приказа

Минобрнауки России от 17.03.2015 г. № 249)  и даю согласие организаторам

школьного, муниципального, регионального и заключительного этапов

всероссийской олимпиады школьников на сбор, хранение, использование,

распространение (передачу) и публикацию моих сведений / моего

несовершеннолетнего ребенка (ФИО, класс, количество баллов, территория),

(нужное подчеркнуть), а также моей олимпиадной работы/олимпиадной

работы моего несовершеннолетнего ребенка, (нужное подчеркнуть), в том

числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с учетом

Федерального закона №152-ФЗ «О защите персональных данных» от 08 июля

2006 г.
Заполняется родителем несовершеннолетнего представителя

_______________________________________________________________ (фамилия, имя,

отчество несовершеннолетнего)

______________________серия_____ номер _________ выдан ____________

(наименование документа, удостоверяющего личность несовершеннолетнего:

паспорт/свидетельство о рождении)

____________________________________ дата выдачи __________________

8

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие:

фамилия, имя, отчество, образовательная организация, класс, домашний адрес,

дата рождения, телефон, паспортные данные, результаты участия в олимпиаде.

Данное Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в

течение 3-х лет.

____________                                       _________________/________________/

           (дата)                                            (подпись /  (расшифровка подписи)

Приложение 3 к приказу

Управления образования

от 30.08.2018г. № 01-03/220

Отчет о проведении школьного этапа  Олимпиады школьников

МАОУ «СОШ _______» ______________

 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

Школьный этап/

Муниципальный

этап

Фактические

участники

(ФУ)

Уникальные

участники

(УУ)

Ф

У

У

У

Ф

У

У

У

Ф

У

У

У

Ф

у

У

У

Ф

у

УУ Ф

у

УУ

Английский язык
Астрономия
МХК
Биология
География
Информатика
История
Литература
Математика
Немецкий язык
ОБЖ
Обществознание
Право
Русский язык
Технология
Физика
Физическая

культура

Французский

язык

Химия
Экология
Экономика

Примечание.
При подсчете количества участников Олимпиады для отчетов необходимо фиксировать 2

цифры: количество уникальных участников (один ребенок, приняв участие в нескольких

олимпиадах, считается как 1) и количество фактических участников (один ребенок, приняв

участие в нескольких олимпиадах, считается столько раз, сколько он участвовал).

Ф.И.О. специалиста, ответственного за проведение Олимпиады на школьном уровне

(должность, место работы,  тел., адрес эл. почты).

9

Приложение 4 к приказу

Управления образования

от 30.08.2018г. № 01-03/220

ЗАЯВКА

МАОУ «СОШ»_______________ на участие

в муниципальном  туре Олимпиады школьников

по _________________(уч. предмет)

№

п/п

Ф.И.О. учащегося

(полностью)

класс Ф.И.О. педагога, подготовившего

участника

(полностью)

Примечание

Фамилия, имя, отчество участников и педагогов записываются полностью в целях

соответствия требованиям заполнения  региональной базы данных участников Олимпиады.